2017年上海市五一劳动奖章
候选对象公示

根据上海市总工会《上海市总工会关于推荐评选本市2017年上海市五一劳动奖的通知》（沪工总经〔2017〕 66号）精神，经民主推荐，并征求有关部门意见，推荐评选出艾连中同志为2017上海市五一劳动奖章候选对象(简要事迹附后)，现予以公示。

　　公示时间： 3月 31日- 4月7日。

　　自公示之日起，对候选对象有异议的，可与上海市总工会基层工作部联系。

电话：63211939*4101、4102

传真：63230912

　　联系地址：中山东一路14号

邮编：200002
上海市总工会

                                   2017年3月31日

简要事迹

艾连中  男 41岁 中共党员  博士  医疗器械与食品学院副院长、教授、博导

艾连中同志现任上海理工大学医疗器械与食品学院副院长、教授,博导，上海食品微生物工程技术研究中心主任，兼任《乳业科学与技术》副主编、中国食品科学技术学会理事、中国食品科学技术学会青年委员会主任委员,乳酸菌分会理事和黄酒分会理事、国家农产品加工体系乳制品加工专业委员会委员、上海黄酒工程技术研究中心技术委员会主任等社会职务。

长期从事一线教学工作，主讲本科生课程3门，研究生课程1门。具有企业生产实践经验，在教学过程中能够理论联系实际，通过生动活泼的课堂气氛向学生传授知识。

科研方面，主要从事优良食品微生物的选育与利用、乳制品的研究与开发、生物活性多糖的结构与功能方面研究工作。主持“973”计划课题、国家自然科学基金面上项目、国家科技支撑计划课题等省部级以上科研项目17项，获国家支持科研经费1800余万元，获上海市科技进步一等奖2项（排名第1和3），国家科技进步二等奖1项（排名第9），其他省部级以上奖励8项；获授权发明专利38项，发表科研论文130多篇，SCI收录44篇。

团队建设方面，组建了较成熟的研究团队.团队成员具有参与承担重大项目紧密协作、联合攻关的经验，取得了丰硕的研究成果。